

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

245736/2021

44549/2021

17/11/2021 08:17:57

17/11/2021 08:17:55

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

1458225/2021

Número

Principal/Acessório

**Principal** 

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

#### Ementa:

OF/CM/Nº 1815/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 5904/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR ARILDO TOMAZ BUCKER, INDICA SERVIÇO DE PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO NA ESTRADA QUE LIGA GIRONDA A SANTANA, DISTRITO DE GIRONDA.







ARILDO TOMAZ BUCKER

Vereador – Partido PDT Praça Jerônimo Monteiro, 70, 1º andar, Gabinete 02 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5634/5635

vereadorarildoboleba@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n° \_\_/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PDT, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Alexandre Bastos, Secretaria de Interior, que viabilize, em caráter de urgência, o patrolamento e ensaibramento da estrada que liga Gironda a Santana, no Distrito de Gironda, nesse Município.

Justificativa

A medida se faz necessária e urgente, uma vez que a rota é utilizada por caminhões carregados, no exercício de seu trabalho e dos moradores, que precisam utilizar a via.

Sala das Sessões "Elias Moysés", 04 de novembro de 2021.

### Arildo Tomaz Bucker Vereador PDT

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/





Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de novembro de 2021.

OF/CM/N° 1815/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sa. para as providências cabíveis, as Indicações de N°S. 5814, 5815, 5816, 5817, 5818, 5819, 5820, 5821, 5822, 5823, 5824, 5825, 5826, 5827, 5828, 5829, 5830, 5831, 5832, 5833, 5834, 5835, 5836, 5837, 5838, 5839, 5840, 5841, 5842, 5843, 5844, 5845, 5846, 5847, 5848, 5849, 5850, 5852, 5853, 5854, 5855, 5856, 5857, 5858, 5859, 5851, 5861, 5863, 5864, 5865, 5866, 5867, 5868, 5869, 5870, 5871, 5872, 5873, 5874, 5875, 5876, 5877, 5878, 5879, 5880, 5881, 5882, 5885, 5887, 5888, 5891, 5883, 5884, 5886, 5889, 5890, 5892, 5897, 5898, 5900, 5893, 5894, 5895, 5896, 5899, 5901, 5902, 5903, 5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, 5910, 5911, 5913, 5915, 5916, 5917, 5918, 5919, 5920/2021, de iniciativa de vários Edis desta Casa Leis, lidos no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 09 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

#### **BRÁS ZAGOTTO**

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br





Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de novembro de 2021.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 5904/21.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de novembro de 2021.

## ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003400350039003000380036003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 22/11/2021 15:41 Checksum: 0AC2B65B1F5083462EC17C184CC9A4294C704B7FF412251455C1DFB93C7DEE3B







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para tramitação conforme cronograma.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de novembro de 2021.

# ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003400350039003600350039003A005400

Assinado eletrônicamente por **ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES** em **23/11/2021 16:01** Checksum: **BADD9A818EFFC5DC5F790D39A8AF6FF0FC98626E6CDFA1A3986B73ABB28730D0** 







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para tramitação conforme cronograma.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de novembro de 2021.

# ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003400370031003700340038003A005400

Assinado eletrônicamente por **ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES** em **23/11/2021 16:05** Checksum: **B311F1B7759E5D3DF173A291F819AA54E10C9F8E235E09E49CDDBE975DE1C1D0** 







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informamos ao vereador Arildo Tomaz Burcker que a solicitação consta na programação de serviços desta secretaria.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de novembro de 2021.

#### CHELRY BOECHAT MANTUAN PENA AUXILIAR ADMINISTRATIVO PCS - Mat.

Tramitado por, CHELRY BOECHAT MANTUAN PENA, Mat.



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003400370031003700380031003A005400

Assinado eletrônicamente por CHELRY BOECHAT MANTUAN PENA em 26/11/2021 12:54 Checksum: D5D4FCFB786B6442AB11CBC56CE22313840ED475C49DB86772976CF339DB6D5A







Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

#### **RESPOSTA N° 3082/2021**

Exmo. Sr.

#### **BRÁS ZAGOTTO**

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 5904/21, de iniciativa do Vereador Arildo Tomaz Bucker.

Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de novembro de 2021.

# ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501





O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 39003400370038003400340032003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 30/11/2021 14:50 Checksum: FBA40C3363017F1EF0EDE44B1C54FDB0D62AFBC507A12CC7CA787A133A91ECE8



